
令和 2年 10月 23日 

保護者 様 

郡山市立永盛小学校長 松本 修 

 

教育相談のお知らせ 
 

 菊薫る候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお察し申し上げます。 

 さて、子どもたちの健やかな成長を願って、保護者と教師が話し合いをする「教育相談」

を下記の通り実施いたします。 

 つきましては、お忙しい日々をお過ごしのこととは存じますが、是非出席くださるようお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施期間   11月 25日（水）、26日（木）、30日（月） 

         12月 １日（火）、 2日（水）、 3日（木） 

 

２ 開始時刻   １・２年  13時 20分～ 

         ３～６年  14時～ 

 

３ 相談対象   全児童保護者 

 

４ 場  所   各教室 

         ※ 控室として、各学年ルーム等をご準備しております。各学年の控室

場所は、学年だより等でお知らせいたしますので、ご確認ください。 

 

５ その他 

（１） 各学級の相談日程については、10月 28日（水）にお知らせいたします。 

（２） 短い時間で充実した話し合いがなされますように、事前に話し合いたい内容を別紙

「教育相談資料」に記入し、10月中に担任まで提出願います。 

（３） コロナウイルス感染症拡大防止のため、受付をプレハブに設置いたします。プレハ 

ブ前の駐車場を使用していただき、受付を済ませてください。その際、検温・消毒の

実施にご協力ください。また、校舎内はマスクの着用をお願いいたします。 

（４） 教育相談当日は、スリッパ等の上履きを持参ください。 

（５） 不明な点がありましたら担任まで申し出てくださるようお願いいたします。 

 

 



教育相談資料 

 

 年   組   番   児童名（           ） 

※ 出席される方を○で囲んでください。 

父   母   祖父  祖母  その他（     ） 

 

※ 各学級担任へ 10月中に提出くださるようお願いいたします。 

◎相談したい内容をご自由にお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


